ISTITUTO ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE SCIASCIA e BUFALINO

C.F. 93066580817 C.M. TPIS02200A

A94DDEC - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0005125/U del 07/03/2022 11:19 1V.2.2 - Progetti operativi nazionali (PON); Progetti operativi regionali (POR);

i ¥

Q'f’ “:g SEDE CENTRALE: Via Cesaro0, 36 Erice - Casa Santa (TP)

‘\,'g.‘ ,&’ Cod. M.P.I. TPIS02200A — C.F. 93066580817

— & 0923 569559 7 0923 568484

DI TPIS02200A@istruzione.it [=7PEC TPIS02200A@pec.istruzione.it

SCIASCIA©BUFALINO @ www.sciasciaebufalino.edu.it

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
ERICE

Agli STUDENTI e, per loro tramite
ai GENITORI

Al SITO WEB d’Istituto

Alla DSGA

LORO SEDI

OGGETTO: Determina avvio Progetti di inclusione sociale e integrazione - Fondi Strutturali Europei
— Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020,
Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi specifici 10.1 e 10.3 — Azione 10.1.1 e Azione
10.3.1 Sotto azioni 10.1.1A e 10.1.1B e Sotto azione 10.3.1A. Progetto 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-5 “LA
CULTURA A SOSTEGNO DELL'INCLUSIONE” - CUP G78H17000600007.

JC

k Per la seusls

i UNIONE EUROPEA
f ffi:ﬂﬂ:ﬁ"?’ﬂ fl{ﬂf;ﬁ.gfﬂﬂfﬂr{-‘ﬂ-ﬁ Fondo socigle europeo

Nell’'ambito delle attivita previste dalla Programmazione dei Fondi Strutturali 2014/2020 —
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento”
finanziato con il Fondo Sociale Europeo

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO [I'Awviso prot. AOOGEFID/ 4294 del 27-04-2017 emanato nellambito del
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento”
2014-2020, Asse | — Istruzione — Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivi specifici 10.1 e 10.3 —
Azione 10.1.1 e Azione 10.3.1 Sotto azioni 10.1.1A e 10.1.1B e Sotto azione 10.3.1A;

VISTO il verbale del Collegio Docenti del 3/04/2017 e del Consiglio d’Istituto n. 1 del
05/09/2017 nei quali si illustravano le proposte progettuali di varie Azioni del PON FSE
Programmazione 2014-2020;

VISTO I'Accordo di Rete prot n. 5175 del 12/07/2017, relativo alla Rete tra scuole ed enti
per il progetto PON-FSE, Obiettivo specifico 10.1— Azione 10.1.1 - Sotto azione 10.1.1B;

VISTE le disposizioni ed istruzioni per I'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014/2020;

VISTA la presentazione del Piano, candidatura n. 1003965;

VISTA la formale autorizzazione del progetto, prot. n. AOOODGEFID/36889 del
19/12/2019, codice identificativo progetto 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-5;

VISTA la costituzione di Associazione Temporanea di Scopo — A.T.S. prot. n. 12317 del
09/11/2021 relativa alla Rete scolastica del progetto 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-5, dal titolo “LA
CULTURA A SOSTEGNO DELL'INCLUSIONE” costituita da:

> ITET “G. Caruso” di Alcamo in qualita di capofila;

> |stituto Comprensivo “F. Vivona” di Calatafimi;

> LI.S.S. “Sciascia e Bufalino” di Erice;

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni
scolastiche;

VISTA la Circolare MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U).0034815 del 02-08-
2017, avente per oggetto Fondi Strutturali Europei — Programma Operativo Nazionale “Per la

. FONDI
Investiamo nel vostro futuro STRUTTURAU On
EUROPEI

2014-2020




scuola, competenze e ambienti per 'apprendimento” 2014 — 2020 — Attivita di formazione — Iter di
reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e
assistenziale - Chiarimenti;

VISTI gli interventi formativi (moduli) del progetto 10.1.1B-FSEPON-SI-2019-5 “LA
CULTURA A SOSTEGNO DELL'INCLUSIONE” individuati dai relativi OO.CC., da realizzare
coerentemente con il Piano triennale dell’Offerta Formativa:

Titolo Modulo Sede di svolgimento
TEATRO VIRTUALE... AD ALCAMO ITET G CARUSO - ALCAMO
NON SOLO NUOTO ... AD ALCAMO ITET G CARUSO - ALCAMO
ALFABETIZZAZIONE DIGITALE per nuovi orizzonti per narrazione illustrata ITET G CARUSO - ALCAMO
LA CURIOSITA' DELLA DIVERSITA' LINGUISTICA ITET G CARUSO - ALCAMO
TEATRO VIRTUALE ... A CALATAFIMI IC VIVONA- CALATAFIMI
ATUTTO CALCIO... VERSO IL “TRAGUARDO” DELL'INCLUSIONE IC VIVONA- CALATAFIMI
A SCUOLA DI GIORNALISMO IC VIVONA- CALATAFIMI
L'INTEGRAZIONE GENITORIALE IC VIVONA- CALATAFIMI
TEATRO VIRTUALE ... AD ERICE IISS B. SCIASCIA-ERICE
NON SOLO NUOTO ... AD ERICE IISS B. SCIASCIA-ERICE
ALFABETIZZAZIONE DIGITALE per stimolare la capacita logico deduttiva | 1ISS B. SCIASCIA-ERICE
GENITORI A SCUOLA DI GENITORIALITA' IISS B. SCIASCIA-ERICE

VISTA la selezione del personale interno alla Rete (Esperti, Tutor, Personale ATA) a cura
della scuola capofila (ITET “G. Caruso” di Alcamo)

DISPONE

- di avviare la selezione degli Studenti e dei Genitori cui € rivolta la formazione prevista dai moduli
con sede di svolgimento presso questo Istituto;

- che tutti gli atti necessari dovranno essere realizzati entro la data di avvio dei moduli di
pertinenza di questo Istituto che dovranno essere chiusi entro il 30 giugno 2022.

- che il calendario delle attivita formative sara pubblicato prima dell’avvio dei moduli.
Si precisa che, ai fini del contenimento del contagio da Covid-19, e fondamentale
assicurare I'adozione combinata e scrupolosa di comportamenti igienico sanitari quali:
e igiene delle mani e ambientale,
e aerazione degli ambienti,
¢ mantenimento del distanziamento sociale anche negli spazi aggregativi dell’lstituto, nonché
la necessita di sensibilizzare le famiglie in merito al principio di massima cautela in caso di
sospetto di infezione.

Firmato digitalmente dal

DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Margherita Ciotta

Investiamo nel vostro futuro ITHUTTZ%gDL: pon

EUROPEI 2014:2020



